CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 025-2021

CEARÁ PANÇA, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
observadas as normas regimentais, submete à deliberação do Soberano Plenário a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao DR. BENEDITO JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR, por
seu brilhante trabalho como médico.

JUSTIFICATIVA

 É com grande júbilo que aplaudimos e homenageamos esse grande profissional,
desejando que Deus o abençoe e continue dando sabedoria para trilhar sua profissão
que é de extrema importância.
 Dr. Junior, vem de uma família muito humilde com 13 irmãos, perdeu sua mãe
quando tinha 02 de idade e seu pai faleceu a 04 anos. Começou a fazer plantões em São
Lourenço quando ainda só tinha atendimento até as 19:00 hs e não tinha o HGIS para
prestar suporte.
 No começo de sua jornada fazia apenas Pronto Socorro e Pré Natal, depois
resolveu se especializar em ultrassom para dar atenção e atendimento de melhor
qualidade a todos seus pacientes.

Através desta singela Moção, expressamos a nossa gratidão, reconhecendo a
importância de seu empenho e zelo por quase 29 anos de trabalho, portanto, esta Casa
de Leis, irá homenageá-lo por todos trabalhos prestados e todo o desenvolvimento e
presteza ao Município. Por isso, conto com a ajuda dos meus colegas vereadores para
aprovação dessa moção.

Após deliberação do soberano plenário, solicito o envio de cópia da presente
moção ao homenageado.

São Lourenço da Serra, 17 de Agosto de 2021.

___________________________________
CEARA PANÇA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br